
1/6

Město Ostrov
Košilka

z 3. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 24. 4. 2024

Číslo bodu: 20
Název bodu: Podpora sportovních, kulturních a zájmových aktivit – veřejnoprávní smlouvy
Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič MBA
Zodpovídá: Mgr. Milan Zamazal
Zpracoval/a/i: Šárka Růžičková
Soulad s rozpočtem města: ano

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 135 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku Biatlon
Klub OSTROV z. s., se sídlem Májová 844, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 06229450, zastoupený Michaelou
Kuncovou.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 800 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku a
pořádáním turnajů se spolkem Fotbalový klub Ostrov z. s., se sídlem U Nemocnice 1202, Ostrov, PSČ
363 01, IČO 47699264, zastoupený Ing. Pavlem Bursíkem.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 370 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku pro děti
a mládež v Ostrově a okolí se spolkem HC ČERTI OSTROV z. s., se sídlem Vančurova 1437, Ostrov,
PSČ 363 01, IČO 22875034, zastoupený Vlastimilem Šindarem.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 170 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku s SKK
OSTROV z. s., se sídlem Vančurova 1437, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22606319, zastoupený Bc. Hanou
Hoštovou.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 185 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku, oddílů a



2/6

provoz sportovních zařízení se spolkem Tělovýchovná jednota Ostrov z. s., se sídlem Studentská
1300, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 00668508, zastoupený Ladislavem Martínkem.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 80 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na podporu mládežnického volejbalu v Karlovarském
kraji a městě Ostrov se spolkem VK Karlovarsko z. s., sídlem Vítězná 414/72, Karlovy Vary, PSČ 360
01, IČO 02720132, zastoupený Janem Merunou.

Důvodová zpráva:

Předkládá RM na základě svých usnesení ze dne 9.4.2024

usnesení č. 322/2024
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 135
000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností
spolku Biatlon Klub OSTROV z. s., se sídlem Májová 844, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 06229450,
zastoupený Michaelou Kuncovou.

usnesení č. 323/2024
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 800
000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností
spolku a pořádáním turnajů se spolkem Fotbalový klub Ostrov z. s., se sídlem U Nemocnice 1202,
Ostrov, PSČ 363 01, IČO 47699264, zastoupený Ing. Pavlem Bursíkem.

usnesení č. 324/2024
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 370
000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností
spolku pro děti a mládež v Ostrově a okolí se spolkem HC ČERTI OSTROV z. s., se sídlem Vančurova
1437, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22875034, zastoupený Vlastimilem Šindarem.

usnesení č. 325/2024
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 170
000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností
spolku s SKK OSTROV z. s., se sídlem Vančurova 1437, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22606319,
zastoupený Bc. Hanou Hoštovou.

usnesení č. 326/2024
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 185
000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností
spolku, oddílů a provoz sportovních zařízení se spolkem Tělovýchovná jednota Ostrov z. s., se sídlem
Studentská 1300, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 00668508, zastoupený Ladislavem Martínkem.

usnesení č. 327/2024
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 80
000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na podporu mládežnického volejbalu v
Karlovarském kraji a městě Ostrov se spolkem VK Karlovarsko z. s., sídlem Vítězná 414/72, Karlovy
Vary, PSČ 360 01, IČO 02720132, zastoupený Janem Merunou.



3/6

Návrh projednán (konzultován):

se členy poradních orgánů Rady města Ostrov – Komisí pro posuzování žádostí o granty
z rozpočtu města (dne 27.03.2024) a Sportovní komisí (dne 27.03.2024)

Vztah k rozpočtu města:

výdaj: 2 500 tis. Kč z rozpočtu města na rok 2024 – Programové dotace sport a 1 000 tis. Kč
Programové dotace kultura a zájmové aktivity

V rozpočtu města na rok 2024 je na programové dotace vyčleněno celkem 3.500 tis. Kč. Tato suma
byla rozdělena na dvě položky 2.500 tis. Kč je určeno na dotace v oblasti sportu, a 1 000 tis. Kč je
určeno v oblasti kultury a zájmových aktivit. Poradní orgány Rady města Ostrov – Komise pro
posuzování žádostí o granty z rozpočtu města (dále jen „Grantová komise“) – posoudila dne
27.03.2024 žádosti přijaté od 30 subjektů.  Sportovní komise zhodnotila dne 27.03.2024 žádosti
zaslané 14 subjekty. V případě, že jeden subjekt podal žádost na více než jednu akci, bude připravena
jedna veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s celkovou sumou. Veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace budou obsahovat přesné vymezení účelu, na jaký lze poskytnutou dotaci použít.

 

Zprávy z komisí:

Grantová komise rozdělila částku 950 tis. Kč. Sportovní komise rozdělila částku 2 500 tis. Kč.

___________________________________________________________________________

Dotace se v souladu se zákonem o obcích poskytují s cílem finančně podpořit aktivity občanů a
institucí, organizací a spolků neziskového charakteru, které vedou k rozvoji občanské společnosti ve
městě, přispívají ke zkvalitnění života občanů města zejména v oblasti sportu, kultury a zájmových
aktivit.

Oblast sportu

Dotace v oblasti sportu budou poskytovány zejména na činnost a akce:

na provozní náklady tělovýchovných a sportovních organizací, klubů, jednot, spolků apod.
na drobnou údržbu sportovišť a tělovýchovných zařízení
na pronájmy sportovišť
na pořádání sportovních akcí městského významu
na podporu sportovní činnosti úspěšných reprezentantů města do 26 let

 Oblast kultury a zájmových aktivit

Dotace v oblasti kultury a zájmových aktivit budou poskytovány zejména na pořádání kulturních a
zájmových (volnočasových) akcí a aktivit ve městě a na činnost subjektů působících ve městě:

na činnost / akce stávajícím organizacím i nově vzniklým
na činnost jednotlivce v případě, že organizuje akci, která vychází ze zájmů města
na podporu uměleckých řemesel a lidových tradic
na pořádání kulturní akce celoměstského významu
na podporu zájmové činnosti
na pořádání výstavy a prezentační akce



4/6

Související usnesení ze dne 26. 4. 2023

usnesení č. 69/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 70 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním akce
Rockový Ostrov 2023 se spolkem Dendis Music z. s., se sídlem Lidická 1212, Ostrov, PSČ 363 01, IČO
26672316, zastoupený Josefem Balákem.

usnesení č. 70/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 10 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s komunitními akcemi pro
veřejnost se spolkem Dětská skupina - Břečťan z. s., se sídlem Blažejovice 3, Blažejovice, PSČ 257 68,
IČO 17257387, zastoupený Jindřichem Fialkou.

usnesení č. 71/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 40 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku
Experiment Ostrov z. s., se sídlem Dolní Žďár 96, PSČ 363 01, IČO 06727841, zastoupeným Ondřejem
Hechtem.

usnesení č. 72/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 30 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním akce
Muzikantské pozdní odpoledne s panem Richardem Rychlíkem, nar. 24.01.1958, bytem Krušnohorská
1217, Ostrov, PSČ 363 01.

usnesení č. 73/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 55 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním akcí
rekondiční cvičení, bowling pro třetí věk a diabetiky se Svazem diabetiků ČR, pobočným spolkem
Ostrov, se sídlem Lidická 1036, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 47701897, zastoupený Juditou Ilkovou.

usnesení č. 74/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 80 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s přípravou a realizací
tanečně divadelního programu pro školy se spolkem TS Mirákl z. s., se sídlem Lidická 653, Ostrov, PSČ
363 01, IČO 01757083, zastoupený Mgr. Andreou Burešovou Klugovou.

usnesení č. 75/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 60 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s akcí Hendikepem život
nekončí s TyfloCentrum Karlovy Vary, o.p.s., se sídlem Mozartova 444, Karlovy Vary, PSČ 360 20, IČO
25248863, zastoupený Pavlínou Liškovou.

usnesení č. 76/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 70 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s organizací společenské
a kulturní činnosti seniorů se spolkem Zájmový spolek důchodců Ostrov z. s., se sídlem Hlavní třída
795, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 26584450, zastoupený Petrem Surňákem.

usnesení č. 77/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 115 000 Kč spolu s



5/6

veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku Atletika
Ostrov, z. s., se sídlem Bezručova 342, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 8080151, zastoupený Evou
Zekuciovou.

usnesení č. 78/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 110 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku Biatlon
Klub OSTROV z. s., se sídlem Májová 844, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 06229450, zastoupený Michaelou
Kuncovou.

usnesení č. 79/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 100 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s celoroční činností se
spolkem Cykloteam Ostrov z. s., se sídlem Dlouhá 103, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 66362776,
zastoupený Tomášem Michlíkem.

usnesení č. 80/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 760 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku a
pořádáním turnajů se spolkem Fotbalový klub Ostrov z. s., se sídlem U Nemocnice 1202, Ostrov, PSČ
363 01, IČO 47699264, zastoupený Ing. Pavlem Bursíkem.

usnesení č. 81/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 340 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku pro děti
a mládež v Ostrově a okolí se spolkem HC ČERTI OSTROV z. s., se sídlem Vančurova 1437, Ostrov,
PSČ 363 01, IČO 22875034, zastoupený Vlastimilem Šindarem.

usnesení č. 82/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 150 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku s SKK
OSTROV z. s., se sídlem Vančurova 1437, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22606319, zastoupený Hanou
Hoštovou.

usnesení č. 83/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 70 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností a pořádáním
závodů se spolkem Sportovní klub OB Ostrov z. s., se sídlem Lidická 1201, Ostrov, PSČ 363 01, IČO
49753274, zastoupený Vladimírem Ječmenem.

usnesení č. 84/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 60 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s přípravou a účastí na
MČR 2022 v Pony sportu se spolkem Stáj Prima Horseland z. s., sídlem Vykmanov 24, Ostrov, PSČ 363
01, IČO 22819576, zastoupený Denisou Pačanovou.

usnesení č. 85/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 160 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku se
spolkem Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov z. s., se sídlem Školní 231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO
18229395, zastoupený Miroslavem Faktorem.



6/6

usnesení č. 86/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 160 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku, oddílů a
provoz sportovních zařízení se spolkem Tělovýchovná jednota Ostrov z. s., se sídlem Studentská
1300, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 00668508, zastoupený Ladislavem Martínkem.

usnesení č. 87/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 100 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s celoroční činností se
spolkem TS Mirákl z. s., se sídlem Lidická 653, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 01757083, zastoupený Mgr.
Andreou Burešovou Klugovou.

usnesení č. 88/2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 80 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na podporu mládežnického volejbalu v Karlovarském
kraji a městě Ostrov se spolkem VK Karlovarsko z. s., sídlem Vítězná 414/72, Karlovy Vary, PSČ 360
01, IČO 02720132, zastoupený Janem Merunou.

usnesení č. 89/2023
ZM neschvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 spolu s veřejnoprávní
smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s výstavním projektem Bořivoj
Hořínek/fotograf na Ostrově s Galerií umění Karlovy Vary, příspěvkovou organizací Karlovarského
kraje, se sídlem Goethova stezka 1215/6, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČO 66362768, zastoupenou Mgr.
Janem Samcem.

usnesení č. 90/2023
ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 50 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s výstavním projektem
Bořivoj Hořínek/fotograf na Ostrově s Galerií umění Karlovy Vary, příspěvkovou organizací
Karlovarského kraje, se sídlem Goethova stezka 1215/6, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČO 66362768,
zastoupenou Mgr. Janem Samcem.

V Ostrově 17.04.2024

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


